
Návrhy klubu zastupitelů ODS na změny Jednacího řádu zastupitelstva Ústeckého kraje. Předloženo 
29.11.16. 

a) Čl.3, odst. 6) m – vypustit část  „…a volba členů výborů“ - Tato volba se při ustavujícím 
zasedání nekoná 

b) Čl.3, odst.6) n – vypustit celý – Tato volba se při ustavujícím zasedání nekoná 
c) Čl.4, odst.1) – vypustit část   „….a to zpravidla ve středu“ – nezakládá se na pravdě 
d) Čl.5, odst. 7) a odst. 8) – vypustit v plném znění z jednacího řádu – takový materiál nemůže 

být členy zastupitelstva řádně prostudován a tudíž nemají zastupitelé ani možnost 
zodpovědně hlasovat o takto předloženém materiálu. Výjimkou může být maximálně oblast 
krizového řízení, které ovšem spadá pod jiný režim. 

e) Čl.8, odst. 5) g – stávající text doplnit: včetně zpráv o činnosti za uplynulé období uvolněných 
členů rady kraje a všech náměstků hejtmana kraje  

f) Čl.8, odst. 6) a) – doplnit: blok výborů Zastupitelstva včetně zpráv o činnosti za uplynulé 
období uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 

g) Čl.8, odst. 7) – pozměnit takto : Podněty obcí na projednávání jejich návrhů v Zastupitelstvu 
projedná Rada a dá doporučení k řešení podnětu do jednání nejbližšího Zastupitelstva, které 
o podnětu rozhodne. 

h) Čl.8, odst. 8) – vypustit druhou větu tohoto odstavce, čili neměnit program po jeho 
odsouhlasení Zastupitelstvem v průběhu jednání. 

i) Čl.8, odst. 9) – zrušit, je nadbytečný, Zastupitelstvo může samo kterýkoliv bod odložit nebo 
zamítnout, není vždy jasné kdo může být předkladatelem některého z bodů. Je to zbytečná 
komplikace Jednacího řádu. 

j) Čl.10, odst. 7) – doplnit za třetí větu: včetně zpráv o činnosti za uplynulé období uvolněných 
členů rady kraje a všech náměstků hejtmana kraje  

k) čl.10, odst. 9) – doplnit za druhou větu: včetně zpráv o činnosti za uplynulé období 
uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 

l) čl.11, odst. 3) b – zrušit, není zcela v souladu s ustanovením Zákona o krajích  § 34 bod (1), 
odst. a) a b) 

m) čl. 11, odst. 3) d - zrušit, není zcela v souladu s ustanovením Zákona o krajích  § 34 bod (1), 
odst. a) a b) 

n) čl. 13, odst.7) – zrušit, jelikož předseda návrhové komise je členem ZÚK, tak má stejné právo 
podávat návrhy usnesení, jako každý jiný člen ZÚK. Z tohoto pohledu se jeví tento bod 
nadbytečný. 

 


